ПРИКАЗ  № 91  п.2       от      04.10.2024г.

по отделу образования.

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в

Красногорском районе  в 2024/2025 учебном

году

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» ( далее- Порядок),  в целях

совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Красногорском районе в 2024/2025 учебном

году ( далее – муниципальный этап ВсОШ):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа ВсОШ в 2023-2024
учебном году:

ДАТА проведения ПРЕДМЕТ

8 ноября 2024 (пт.) немецкий язык, французский язык

9 ноября 2024 (сб.) астрономия, право

14 ноября 2024 (чт.) искусство (МХК)

15 ноября 2024 (пт.) русский язык

16 ноября 2024 (сб.) физика

21 ноября 2024 (чт.) литература

22 ноября 2024 (пт.) история

23 ноября 2024 (сб.) биология

28 ноября 2024 (чт.) химия

29 ноября 2024 (пт.) математика

30 ноября 2024 (сб.) обществознание

5 декабря 2024 (чт.) информатика

6 декабря 2024 (пт.) английский язык

7 декабря 2024 (сб.) экономика, ОБЗР

12 декабря 2024 (чт.) география

13 декабря 2024 (пт.) труд (технология)

14 декабря 2024 (сб.) экология, физическая культура

2.Утвердить место проведения муниципального этапа ВсОШ в Красногорском районе в

2024/2025 уч. Году – МБОУ Красногорская СОШ №1.

3.Назначить организатором проведения муниципального этапа олимпиады

школьников 7-11 классов районный методический кабинет (РМК) отдела

образования администрации Красногорского района. Организатор муниципального

этапа обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому предмету и несет

ответственность за их конфиденциальность.

4.Назначить муниципальным координатором проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов в 2024-2025 учебном году

заведующую районным методическим кабинетом – Глушакову Е.И..

5.РМК  обеспечить:

            5.1. осуществление организационно-методического сопровождения

проведения олимпиады;

5.2.формирование составов муниципальных предметно-методических

комиссий всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в Красногорском районе (далее — комиссии Приложение 1);

5.3. передачу полномочий образовательным организациям района по сбору

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, а также последующей передаче указанных заявлений

муниципальному координатору, об ознакомлении с Порядком, и о согласии на

публикацию результатов (протоколов) по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте отдела образования с указанием фамилии,

инициалов, класса, школы, количества баллов, набранных при выполнении заданий

(далее - сведения об участниках);

5.4. через школьных координаторов и организаторов в аудиториях обеспечивает

информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных

заданий, об оформлении олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных

заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основании для удаления с

олимпиады, а также о времени и месте с ознакомления с результатами олимпиады;

5.5.проведение муниципального этапа ВсОШ;

5.6.проведение мониторинга и анализа результатов муниципального этапа

олимпиады.

 5.7. формирование электронной базы данных участников школьного и

муниципального этапа Олимпиады в программе MSExel по установленной форме.

             6. Определить полномочия членов жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов в 2023-2024 учебном году

(далее - жюри):

           6.1.жюри осуществляет оценивание обезличенных выполненных

олимпиадных работ;

           6.2.проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ

выполненных работ в соответствии с Положением и организационно-

технологической моделью муниципального этапа олимпиады;

           6.3.определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов

рассмотрения апелляций, оформляет итоговый протокол;

          6.4.направляет организатору муниципального этапа олимпиады протокол

жюри, подписанный председателями и всеми его членами по соответствующему

предмету с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе,

школе, набранных ими баллах по предмету (далее - рейтинговая таблица).

7.Членам жюри муниципального этапа олимпиады запрещается копировать и

выносить из аудитории выполненные олимпиадные задания из аудиторий, в кото-

рых они проверялись, комментировать процесс проверки выполненных

олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до публикации

результатов олимпиады.
8. Определить квоту  победителей и призёров 20 % от фактического числа

участников по каждому предмету. При определении победителя ,  учитывать, что
процент выполнения работы - 50%.

             9. Руководителям общеобразовательных организаций Красногорского

района в рамках проведения муниципального этапа олимпиады:

             9.1. назначить приказом состав школьного организационного комитета

данного этапа олимпиады;

             9.2. назначить приказом школьного координатора данного этапа

олимпиады, организаторов и дежурных вне аудиторий во время проведения

соревновательных туров олимпиады;
            9.3. обеспечить организованное проведение Олимпиады в соответствие с

требованиями,  по проведению муниципального этапа Олимпиад среди учащихся,

согласна графика на базе своих ОО;

9.4.не позднее 3 календарных дней до начала олимпиады письменно ознакомить

обучающегося, родителей и педагогов с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, Положением о проведении

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады

школьников и графиком проведения муниципального этапа в образовательных

учреждениях;

9.5.не позднее 3 календарных дней до начала соревновательного тура олимпиады,

в котором участвует обучающийся, организовать сбор заявлений родителей (закон-

ных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в данном этапе

олимпиады по конкретному предмету (и затем передачу данных заявлений муни-

ципальному координатору) об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию пер-

сональных данных своих несовершеннолетних детей на сайте отдела образования

до 01 ноября 2021 года (Приложение № 3);

              9.6.назначить ответственных за тиражирование заданий олимпиады;
9.7.обеспечить доставку работ после проведения олимпиады в отдел образования;

              9.8.предоставить аналитический отчёт об участии обучающихся в

муниципальном этапе олимпиады в отдел образования администрации

муниципального образования «Красногорский район» в срок до 25 декабря 2024

года (Приложение № 4).

                10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                  Т.И.Ивашкина